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Jugendarbeit im Gau

Der Bezirk regte an, den Posten eines Jugendsportleiters zu schaffen und 1968 wurde
MaxKirschner in dieses Amt von derVersammlung gewählt. In der Zwischenzeit wech-
selten natürlich die Namen der Gaujugendsportleiter mehrmals, aber jeder tat sein
bestes um die Jugendarbeit zu fördern und voranzubringen, das Ergebnis:
1993 sind über 200 Jugendliche und über 200 Schüler gemeldet.

Die Veranstaltungen: 17. März 1985 Gau—Jugendtag in Dorfen mit
1. Gaujugends ortleiter Jürgen Kögel
15 Vereine nahmen daran teil

15. Febr. 1986 Bezirksjugendtag im Gau
Dorfen mit 1. Bezirksjugendsportleiter
Andreas Mertl
l. Gaujugendsportleiter Jürgen Kögel +
2. Gaujugendsportleiter Friedrich Harth

6. April 1986 Jugendversammlung im
Gau Dorfen

16. Dez. 1986 Jugendversammlung im Gau Dorfen
12 Vereine beteiligten sich

In den Jahren 1985 und 1986 fand jeweils ein Grillfest und eine Weihnachtsfeier für die
Schützenjugend statt. Zudem gab es einen Ausflug für die Jugend. 1985 eintägig nach
Kitzbühel in Tirol und 1986 einWochenendemit Vergleichsschiessennach Schweinfurt.
Der Gau Dorfen unterlag allerdings mit 4 Ringen.
Am 3.10. 1990 wird ein Jugendtag mit dem Motto “ Jugend mißt sich im Fünfkampf‘’
veranstaltet, 132 Teilnehmer wetteiferten bei den Disziplinen: Luftgewehr stehend 5
Schuß, Luftgewehr liegend 5 Schuß, Luftpistole 5 Schuß, Spickem 5 Wurf und Tisch-
kegeln 5 Schuß. Dieser Jugendtag wird seitherjährlich durchgeführt. 1992 hatte sich der
Jugendsportleiter Hans Voichtleitner noch ein großes Rahmenprogramm einfallen las-
sen: Waffenausstellung, Waffenvorführung sowie die Demonstration eines Final-
schießens zur Überbrückung der Zeit zwischen Fünfl<ampf und Preisverteilung. Dazu
konnte auch Olympiateilnehmer Hans-Jürgen Neumeier, Buchbach, gewonnen werden.
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Am 31.23.91 wurde im Rahmen des Taufl<irchner Ferienprogrammes die Gauschießstät-
te besichtigt, leider kamen nur 9 Schüler‚ was sehr bedauerlich war, denn gleich 3 Mei-
sterschützen waren gekommen, um die einzelnenWaffen vorzustellen und Interessantes
zum Schießsport zu erzählen, und zwar die beidenWeltmeister Petra Scharl und Hannes
Hirschvogel sowie die deutsche Meisterin SusanneWimmer.
1973 wurden die Jugendfernwettkämpfe eingeführt, hier die Ergebnisse:
Der Initiator war der Gaujugendsportleiter Erich Kögel

im ..lz*—hve CJ‘3! V.l' sse’Ringc: (')/Name Verein &
‚1973 Kögel Erich J 268 RILG Dax Rudolf Gem. Sulding 32

1974 Kögel Erich J 271.5 RILG Dax Rudolf Gem. Sulding 30

1975 Kögel Erich J 351 RILG Fellermayer Alben Dorfen
Jun 362.5 RILG Dax Rudolf Gem. Sulding 63

1976 ? J 356 RILG Kögel Karin Karl May
Jun 346 RILG Hofer Maxi Karl May
J 274.66 RILP Feckl Rudolf Alpenrose Eibach
Jun 311,16 RILP Engelmeier Franz Alpenrose Eibach 76

1977 ? 5

1978 ? SU 364 RILG Niedermeier HP. Alt. Taufkirchen
Jun 349 RILG Rübner Werner Alt. Boden
SU 323 RILP Marchner Alfred Karl May Dorfen
Jun 291 ‚66 RILP Feckl Rudolf Alpenrose Eibach 59

1979 ? 5 347.5 RILG Rieder Max Isenral Fonuna Dorfen
J 359.63 RIL_G Scharl Huber1 Alt. Taufkirchen
Jun 357 RILG Kögel Karin Karl May Dorfen
SIJ 327.5 RILP Marchner Alfred Karl May Dorfen _

Jun 326 RILP Feckl Rudolf Alpenrose Eibach 99

1980 1. Erich Kögel/2. Robert Kögel S 348 RILG Marchner Angelika Karl May Dorfen
J 362 RILG Niederrneier H.P. Alt. Taufkirchen
Jun 365 RILG Kögel Jürgen Karl May Dorfen

» S 294.33 RILP Hofer Christian Karl May Dorfen
J 294 RILP Hanh Robert Isen'ral Fortuna Dorfen
Jun 331.66 RILP Kögel Jürgen Karl May Dorfen 78

1981 1. Erich Kögel/2. Robert Kögel S 325.33 RILG Obermeier Reben Goldaria Schwindegg
J 360.33 RILG Marchner Angelika Karl May Dorfen
Jun 357.83 RILG Scharl Hubert Alt. Taufkirchen
8 211.33 RILP Marks Siegfried Goldaria Schwindegg
J 319.66 RILP Hofer Christian Karl May Dorfen
Jun 337 RILG Rappold Günther lsental Fortuna Dorfen 102

1982 1. GEL Weber Alfons 8 341.17 RILG Obermeier Reben Goldaria Schwindng
J 355.17 RILG Marchner Angelika Karl May Dorfen
Jun 3225 RILG Waxenberger Benno lsental Lengdorf
5 286.5 RILP Obermeier Robert Goldaria Sohwindegg
J 328,33 RILP Hofer Christan Karl May Dorfen
Jun 336.33 RILP Rappold Günther lsental Fortuna Dorfen 66



458 Jugendarbeit Jugendfernwettkämpfe

1983

1984
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Kögel Jürgen!
Harth Fried

Jun
5
J
Jun

322,6 RILG
351.5 R/LG
359 R/LG
331 RILP

333 RILG
344.5 RILG
360.17 R/LG
295 RILP
350 RILP
346 RILF'

ab jetzt wird der Fernwettkampf in Dorfengeschossen
1 985

1986

1987

1988

_1 959

. 1990

Köge! Jürgen!
Harth Fried

Kögel Jürgen/
Harth Fried

3-Stellung

Harth Fried

3-Stellung

Harth Fired

3<Stellung

Harth Fricd

3-Stellung

Hart‘h Fried
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353.1 R/LG
356.8 RILG
358.8 R/LG
364 RILP
348 RILP

313.25 Ft/LG '
371.75 RILG
369.5 RILG
1 95 RILP
332.75 RILP
379.75 RILP
501 RILG
578 RILG
566.75 R/LG

336.5 RILG
377 FIILG
382.25 RILG
292 RILP
323.5 RILP
370 RILP
527.2 R/LG
583 RILG
582.25 R/LG

308 RILG
384.5 RILG
385.7 R/LG
248.2 R/LP
301 .5 RILP
347,5 RII. P
579.7 R/LG

321 ‚5 RIL.G
362,5 RILG
390.5 R/LG
308.5 R/LP
321 .8 RILF’
347.8 RILP
263.5 RILG
53025 RLG
590 FULG

329.5 RILG
370.5 RILG
390 RILG
336.5 FULP
339 R/LG

Heil Christian
Marchner Angelika
Rieder Max
Hofer Christian

Weber Stefan
Obermeier Robert
Harth Robert
Schemrnerer Armin
Bauer Lydia
Hofer Christian

Schar! Petra
Obermaier Gerhard
Harth Robert
Bauer Laydia
Hofer Christian

HäringGünther
Schar! Petra
Obermaier Gerhard
Rademacher Max
Deuber Gerhard
Bauer Lydia
HäringGünther
Schar! Petra
Obermaier Gerhard

Harth Angelika
Schar! Petra
Obermaier Gerhard
_Bölsterl Martin
Schemmerer Armin
Bauer Lydia
Harth Angelika
Schar! Petra
Obermaier Gerhard

Forster Gabi
Schar! Petra
Obermaier Gerhard
Wegmann Günther
Bölster! Martin
Deuber Gerhard
Schar! Petra

Vielberger Bernhard
Harth Angelika
Schar! Petra
Wegmann Günther
Bölsterl Martin
Deuber Gerhard
Lechner Helmut
Lehner Christian
Schar! Petra

Oben-naier Klaus
Harth Angelika
Schar! Petra
Wegmann Günther
Posch Andreas

Karl May Dorfen
Karl May Dorfen
Isental Fortuna Dorfen
Karl May Dorfen

Gold, Schwindegg
Gold. Schwindegg
Isental Fortuna Dorfen
Gold. Schwindegg
Jung Taufkirchen
Karl May Dorfen

Jung Taufkirchen
lsental Lengdor1
Isental Fortuna Dorfen
Jung Taufkirchen
Gold. Schwindegg

Schloßsch. Hubenstein
Alt Taufkirchen
Gold. Schwindegg
Inning a. Holz
Neuedelw. Landersdorf
Jung Taufkirchen
Schloßsch. Hubenstein
Alt. Taufkirchen
Gold. Schwindegg

lsenta! Fortuna
Alt Taufkirchen
!sental Lengdor!
Waldp. Inning
Gold.. Schwindegg
Jung Taufkirchen
!sental Fortuna
Alt Taufkirchen
lsenta! Lengdorf

Gem. Sulding
Alt. Tau!kirohen
Isenta! Lengdorf
Waldperle Inning a. Holz
Waldperle Inning a. Holz
Neuedelweiß Landersdorf
Alt. Taufkirchen

Edelw. Niederstr.
lsental Fortuna
Alt Taufkirchen
Inning a. Holz
Inning a. Holz
Neuedelw. Landersdorf
Alt Taufkirchen
Alt Taufkirchen
Alt Taufkirchen

Isenta! Lengdorf
Isental Fortuna
Alt Taufkirchen
Inning a. Holz
Alt Taufkirchen

68

71

43

75

79

15

53

65
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1991 Voichtleitner Hans 5 349 RILG Obermaier Klaus lsentai Lengdori
J 349 RILG Obermaier Margit lsental Lengdorl
Jun 3885 RILG Schar! Petra Alt Taufkirchen
S 263,27 R/LP Bruuese Alexander lsental Fortuna
J 337,25 R/LP Wegmann Günther Inning a. Holz
Jun 323.5 FULP Bölstari Martin Inning a. Holz 77

1992 Voichtleitner Hans 3 328.5 RM.-G Otter Franz Gold. Schwindegg
J 3645 RILG Obermaier Margit isental Lengdor1
Jun 350.75 R/LG Erl Thomas Alt. Zeilhafen
S 299.75 R/LP Brandstener Siegfried HöhenluftGmain
J 336.25 R/LP Wegmann Günther Inning a. Holz 90

3-Stellung J 548.75 R/LG Huber Kerstin Edelw. Niederstraubing 4

1998 Voichdeitner Hans 5 3515 RILG Obermaier Christine lsental Lengdor1
J 3555 FVLG Obermaier Klaus Isental Lengdorl
Jun 367 RILG Forster Gaby Gem. Sulding
5 334.5 R/LP Degener Marlin Jung Taufkirchen
J 3285 R/LP Degener Hans Jung Tauikirchen 104
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JOS€fOber JOSEF OBERWANDERPOKAL
Mitte der 70er Jahre stiftete der 2. Bezirksschützenmeister Josef Ober, Rosenheim einenWdfld€fp0kdl Wanderpokal, der jedes Jahr ausgeschossen wird. Durch Los werden die jeweiligen
Gegner ermittelt, der Gewinner kommt in die nächste Runde. Der Gau Dorfen schießt
zwar jährlich mit, konnte aber noch nie gewinnen. Nachstehend einige Ergebnisse:

J056fwüber—Handerpokal
1982 Gau Dorfen Gau Mühldorf Gau Wasserbug/Hnag

4256 Ringe1. Runde 4133 Ringe 4217 Ringe2. Rinde 3756 Ringe 4137 Ringe 4187 Ringe3. Rinde 3948 Ringe 4159 Ringe 4115 Ringe
11 37 Ringe 12552 Ringe 12519 Ringe

1983 Gau Dorfen Gau Erding Gau Ebersberg

Schüler 1218 Ringe 1288 Ringe 1388 RingeJugend 1348 Ringe 1372 Ringe 1385 Ringe'Junioren 1417 Ringe 1482 Ringe 1362 Ringe
397? Ringe 4142 Ringe 4055 Ringe

1984 Gau Wasserburg/Haag Gau Dorfen

4186 Ringe. 3988 Ringe

1985 Gau Holzkirchen Gau Dorfen

Schüler 1312 Ringe 1257 Ringe
Jugend 1399 Ringe 1363 RingeJunioren 1437 Ringe 1378 Ringe

4148 Ringe 3998 Ringe
=:========= ==========
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1986
===:

Schüler
Jugend
Junioren

1987

Schüler
Jugend
Junioren

1988

Schüler
Jugend
Junioren

1989
====

Schüler
Jugend
Junioren

Gau Dorfen

1174 Ringe
1406 Ringe
1382 Ringe
3952 Ringe

Gau Ebersberg

1251 Ringe
1428 Ringe
1454 Ringe
4133 Ringe

Gau Dorfen

1218 Ringe
1429 Ringe
1453 Ringe
4100 Ringe
==========

Gau Mühldorf

1277 Ringe
1426 Ringe
1481 Ringe

Gau Wolfratshausen

1213 Ringe
145? Ringe
1446 Ringe
4116 Ringe

Gau Dorfen

12?9 Ringe
1448 Ringe
1396 Ringe
4123 Ringe

Gau Ebersberg

1288 Ringe
1395 Ringe
1505 Ringe
4188 Ringe

Gau Dorfen

1236 Ringe
1315 Ringe
1387 Ringe
3938 Ringe
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1990
====

Schüler
Jugend
Junioren

1991

Schüler
Jugend
Junioren

1992

Schüler
Jugend
Junioren

Schüler
Jugend
Junioren

Gau Ebersberg

1309 Ringe
1428 Ringe
1442 Ringe
4179 Ringe
==========

Gau Dorfen

-1345 Ringe
1407 Ringe
1502 Ringe
4254 Ringe

Gau Dorfen

1295 Ringe
1427 Ringe
1397 Ringe

Gau Dorfen

1375 Ringe
140? Ringe
1424 Ringe
4206 Ringe

Gau Dorfen

1274 Ringe
1381 Ringe
1449 Ringe
4104 Ringe

Gau Wolfratshausen

1426 Ringe
1448 Ringe
1459 Ringe
4333 Ringe

Gau Ebersberg

1330 Ringe
1451 Ringe
1405 Ringe
4186 Ringe

Gau Ingolstadt

1439 Ringe
1510 Ringe
1520 Ringe
4459 Ringe


